

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ



ನಮೂನೆ - 2

(ನಿಯಮ 3 ರ ಉಪ ನಿಯಮ 5 (ಬಿ))

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಸಂಖ್ಯೆ : 12

ಶ್ರೀ ಸುಜಯಲಾಲ್ ಬಸವರಾಜ ತಾತ ಶಿವಾಜಿ ಬಸವರಾಜ, ಹಿರಿಯರಾದ, ತಾ: ಹಿರಿಯರಾದ, ಜಿ: ರಾಯಚೂರು.

ಇದರ ಗೌರವನಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983) ಸೆಕ್ಷನ್ 31 ರಂತೆ

ಹಿರಿಯರಾದ ಶ್ರೀ ಸುಜಯಲಾಲ್ ತಾತ ಶಿವಾಜಿ ಬಸವರಾಜ ತಾತ ಶಿವಾಜಿ ಬಸವರಾಜ, ಹಿರಿಯರಾದ, ಜಿ: ರಾಯಚೂರು.

ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಸೂಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆಯೆಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಶ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ

19

2. ಕಾಲೇಜು ಹೆಸರು ಮತ್ತು
ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ.

ಶ್ರೀ ಸುಜಯಲಾಲ್ ತಾತ ಶಿವಾಜಿ ಬಸವರಾಜ ತಾತ ಶಿವಾಜಿ ಬಸವರಾಜ, ಹಿರಿಯರಾದ, ಜಿ: ರಾಯಚೂರು.

3. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿಗಳು

1 ರಿಂದ 4 ವೇ.

4. ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕಾದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ

2000-2001 ರಿಂದ 2003-2004

5. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ

ಕನ್ನಡ

6. ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದು

ಮಾಡಿದಂತೆ.

ಪದವಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಶ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 19, ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 4, ವಾಲ್ಮೀಕಿ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಲ್ಲಿ

ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸೂಂದನ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ.

School Manager
Sri Sanjeev Public School
(CBSE) Lingasugur-584122
Affiliation No: 830309
Dist: Raichur State: Karnataka

ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳೊಳಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

1. ಈ ನೋಂದಾವಣೆಯು ನಿಯಮ 3 ರ (4) ಮತ್ತು (5) ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
2. ಗೌರ್ವಿನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ರವರು ನಿಯಮ 4 (4) ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
3. ತಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪಾರೋಪಕರಣಗಳು, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ, ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
4. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ _____ ಕನ್ನಡ _____ ಮಾಧ್ಯಮ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯನ್ನು ತೆರೆಯಲು ನೋಂದಾಯಿಸಲು ವಿಚಾರವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರ ಸಂಖ್ಯೆ : ಇಡಿ 14 ಎಸ್ ಇ ಎಸ್ 98, ದಿನಾಂಕ : 17-03-1999 ರನ್ವಯ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮಾತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ವರದಿಯನ್ವಯ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಶಾಲೆಯನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 2 ಕಿ.ಮೀ. ವಿಸ್ತೀರ್ಣದೊಳಗಿನ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ _____ ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳು, _____ ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ, ಅನುದಾನರಹಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳು ಈಗ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. ಹಾಗೂ ಈ ಶಾಲೆಗಳು ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅಗತ್ಯತೆಯನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುವುದನ್ನು ಮನಗಾಣಲಾಗಿದೆ. ಅದಾಗ್ಯೂ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಉನ್ನಿ ಕೃಷ್ಣನ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 14 ವರ್ಷಗಳ ನ್ಯಾಯಮಿತಿಯೊಳಗಿನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಉಚಿತ ಶಿಕ್ಷಣದ ಸಂವಿಧಾನಾತ್ಮಕ ಹಕ್ಕನ್ನು ಎತ್ತಿಹಿಡಿದು, ಉಚಿತ ಹಾಗೂ ಕಡ್ಡಾಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಒದಗಿಸುವ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸ್ವಯಂ ಸೇವಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮೂಲಕ ಪಹ ಒದಗಿಸಬಹುದೆಂದು ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ನಡೆಸುವ ಶಾಲೆಗೆ ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸದೇ ಇರುವ ಪೋಷಕರ, ಮಕ್ಕಳ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅಗತ್ಯತೆಯನ್ನು ಇಂತಹ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಪೂರೈಸುತ್ತವೆಯೆಂಬ ಅಂಶವನ್ನು ಎತ್ತಿಹಿಡಿದಿದೆ. ಈ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಅಗತ್ಯತೆಯು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಥವಾ ಅನುದಾನಿತ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸದೇ ಇರುವ ಪೋಷಕರ / ಮಕ್ಕಳ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅಗತ್ಯತೆಯನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ಮತ್ತು ಪೋಷಕರಿಗೆ / ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಾಕಂತ್ಯ ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದಲೂ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸ್ವಯಂ ಪ್ರೇರಣೆಯಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ಶಾಲೆಯನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಷರತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ತೆರೆಯಲು ಇಚ್ಛಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ಸದರಿ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮೇಲ್ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ.

5. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.

6. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಗುರುವಾರದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.


School Manager
Sri Sanjeev Public School
(CBSE) Lingsugur-584122
Affiliation No: 830309
Dist: Raichur State: Karnataka

ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹಸ್ತಾಂತರಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

8. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ : ಇಡಿ 28 ಪಿ ಜಿ 94, ದಿನಾಂಕ : 29-4-94 ರಂತೆ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಅಥವಾ ಮಕ್ಕಳ ಮಾತೃಭಾಷಾ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿ ಭಾಷಾ ನೀತಿ ಪಾಲಿಸುತ್ತಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ 5 ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಮೇಲ್ದರ್ಜೆಗೇರಿಸಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಭಾಷಾ ನೀತಿಯ ಪರತ್ರಿ ಒಳಪಟ್ಟು ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ : ಇಲಾಖೆಯ : ಕನ್ನಡ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

9. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

10. ಕರ್ನಾಟಕ ಸಮಗ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ, 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1 ಆಫ್ 1995) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ರಚಿಸಲಾದ ಮತ್ತು ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ರಚಿಸಲಾಗುವ ನಿಯಮಗಳ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನೀಡುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವುದು.

11. ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವ ಶಾಲೆಗಳೆಲ್ಲವೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : ಇಡಿ 175 ಪಿ ಎಂ ಸಿ 95, ದಿನಾಂಕ : 7-9-98 ಮತ್ತು ಇಡಿ 175 ಪಿ ಎಂ ಸಿ 97 ದಿನಾಂಕ : 29-12-1998 ರಂತೆ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಶಾಲೆಗಳೆಂಬುದಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿದೆ.

12. ಕರ್ನಾಟಕ ಭಾಷೆಗೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಶಿಕ್ಷಾ ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ) ನಿಯಮ 1978 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

13. ಶಾಲೆಯು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ 2 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕ್ಲೇತ, ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸ ತಕ್ಕದ್ದು. ನಂತರ ಪ್ರತಿ 3 ವರ್ಷಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

14. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.


School Manager
Sri Sanjeev Public School
(CBSE) Lingsugur-584122
Affiliation No: 830309
Dist: Raichur State: Karnataka

15. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ.
16. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆಯ ಅನುಬ್ಧ 6 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36 ರಿಂದ 39 ರಂತೆ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲೆಗಳು 'ರೆಕಗ್ನಿಷನ್' ಹಾಗೂ 'ಪ್ರಾವಿಷನಲ್ ರೆಕಗ್ನಿಷನ್' ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.
17. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವನಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಜಂಟಿ ಮಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇಡತಕ್ಕದ್ದು.
18. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ, 1983ರ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳು, ಆಟದ ಮೈದಾನ, ಕಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಅಗತ್ಯ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದೊಳಗೆ ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
19. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ 2 ತಿಂಗಳೊಳಗಾಗಿ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಪ್ಪದೇ ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ರದ್ದಾಗುವುದು.

ದಿನಾಂಕ: 29.9.2020
ಸ್ಥಳ: ಲಿಂಗಮಗೂರು.

ಶಿಕ್ಷಣ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಲಿಂಗಮಗೂರು, ಜಿಲ್ಲೆ ರಾಯಚೂರು.


School Manager
Sri Sanjeev Public School
(CBSE) Lingsugur-584122
Affiliation No: 830309
Dist: Raichur State: Karnataka

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ
ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಲಿಂಗಸಗೂರು ಜಿ:ರಾಯಚೂರು
 ಸಂಖ್ಯೆ : AS.32.ಶ.ಪ.ಮ.ಸಂ.ಬಗ್ 48/2003-04
 ದಿನಾಂಕ: 31-3-04

ಛಾಪನಾ

ವಿಷಯ : ಅನುದಾನೇತರ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಉಪಗ್ರಹ ಬಸವಲಿಂಗ ತಾತಾ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಲಿಂಗಸಗೂರು
 ಶಾಲೆಗೆ 1 ರಿಂದ 4 ತರಗತಿ ಮಾನ್ಯತೆ ಸಮೀಕ್ಷಣ ಮತ್ತು 2004-05
 ನೇ ಶಾಲೆಗೆ 5 ನೇ ತರಗತಿ ಅನುಮತಿ
 ಉಲ್ಲೇಖ : 1) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
 2) ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ವಾರ್ಷಿಕ ತಾಲಾ ತಜ್ಞಾಸಹಾ ಪರದಿ ದಿನಾಂಕ :

ಮೇಲ್ಕಾರ್ತದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖದನ್ವಯ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಹೊಸ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಳಿಯಂತೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಅಕ್ಟ 1-1983) ರಂತೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 36 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ 2000-01 ರಿಂದ 2003-2004 ನೇ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ 2004-05 ನೇ ಶಾಲೆಗೆ 5 ನೇ ತರಗತಿಯ ವರೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ 1 ರಿಂದ 4 ತರಗತಿಯ ವರೆಗೆ ಸಮೀಕ್ಷಣ ಮತ್ತು 5 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಅನುಮತಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರಾಕಾರ್ಯಗಳೊಂದಿಗೆ ವಾಲಿಸಲು ಸೂಚನೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

- 1) ಶಾಲೆಗೆ ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೃದಾನ ಪೂರೈಕೆತಕ್ಕದ್ದು.
- 2) ಕ್ರಿಕೆಯೊಂದು ತರಗತಿ ಮಕ್ಕಳ ವಾಹನಾತಿ ಮತ್ತು ಹಾಜರಾತಿ 60:40 ಇರುವಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 3) ಕ್ರಿಕೆ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಸ್ಥಿರ ನಿಧಿಯನ್ನು ಭರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 4) ಕ್ರಿಕೆ ವರ್ಗ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರವನ್ನು ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 5) ಸಂಸ್ಥೆಯ ನೋಂದಣಿ ಸಮೀಕ್ಷಣ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆ ಸಮೀಕ್ಷಣವನ್ನು ವಾಪಸು ಪಡೆಯಲಾಗುವುದು.
- 6) ಕೃಷಿಕರ ವಾಹನೋಪಕರಣ ಹಾಗೂ ಬೀದೋಪಕರಣ ಪೂರೈಕೆತಕ್ಕದ್ದು.
- 7) ಬೀದೋಪಕರಣ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಬೋಧಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಬೇರೂರಿಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇಲಾಖೆ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆ ಸಮೀಕ್ಷಣವನ್ನು ವಾಪಸು ಪಡೆಯಲಾಗುವುದು.
- 8) ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯ ಇತರ ನಿಯಮ ಅಡಿನವನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪರಾಕಾರ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ (30) ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪರದಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು
 ಲಿಂಗಸಗೂರು

- 1) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಪಾ.ಶಿ. ಇಲಾಖೆ ರಾಯಚೂರು ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ
 2) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
 3) ಮುಖ್ಯಮಾಧ್ಯಾಯರು

School Manager
Sri Sanjeev Public School
(CBSE)Lingsugur-584122
Affiliation No:830309
Dist: Raichur State:Karnataka

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು
 ಲಿಂಗಸಗೂರು

Office of the
Block Educational
Lingasugur, Dist: Raichur.

GOVERNMENT OF KARNATAKA



FORM No.II
See Sub rule (5)(b) of rule 3

Certificate No. 12.

Certified that Sri Utaganur Basavalinga Thatha Education Trust Lingasugur, Tq: Lingasugur, Dist: Raichur. Governing council has been registered under section 31 of Karnataka Education act 1983 (Karnataka Act No.1 of 1995). This 16th day of September 2000 for the purpose of running the following class of educational institution.

1. Serial No. : 19
2. Name of School and full address : Sri. Utaganur Basavalinga Thatha Education Trust
Lingasugur, Tq: Lingasugur, Dist: Raichur.
3. Standards permitted : 1 to 4
4. The academic year the standards
are to be opened : 2000-2001 to 2003-2004
5. Medium of institution permitted : Kannada
6. Fee paid : Paid

The educational institution is registered at sl.No. 19 at Page No. 4 of Volume No. 1 of the register of educational institutions maintained in this office.



(ONE)
"NO. OF CORRECTION"
NAGARAJ GASTHI
NOTARY (GOVT OF INDIA)
Near Sub-Jail, Renuka Nagar
LINGASUGUR-584122.
Cell : 9448695724

TRANSLATED BY

NAGARAJ GASTHI
NOTARY (GOVT OF INDIA)
Near Sub-Jail, Renuka Nagar
LINGASUGUR-584122.
Cell : 9448695724

Registration

As Such, this Undava is subject to the following conditions :-

1. The Registration is subject to Rule 3 (4) & (5)
2. The Governing Council shall comply with all the conditions stipulated in Rule 4(4).
3. This permission is subject to the condition of providing School site, Extent, Building, Study material, Furniture, Staffs and Financial facilities, etc.
4. The proposal of registration of kannada medium primary school for opening is verified according to Government Order No. ED 14 SES 98 dated. 17/03/1999. According to report of Block education officer near the site proposed in that area there are _____ Government primary schools, _____ private aided schools in 2 km radius of the site proposed for opening of kannada medium primary school of this Institution. Unaided Elementary school exist now, and it is understood that such schools serve the educational needs of the area, however, in Unni Krishnan's case the supreme court has upheld the constitutional rights of free education for children under age of 14 years, It also highlights the fact that the state government's responsibility of providing free and compulsory elementary education can be provided through private institutions and voluntary institutions and that the educational needs of parents and children who do not wish to send their children to the state government are met. Parents who do not want to send their children to government or aided schools even though there is no need for another primary school in this place | The school has been upgraded to meet the educational needs of the children and to give parents / children greater freedom of choice and the educational institute has volunteered to open another school in this place on a permanent non-subsidized condition.
5. No Institutions shall open additional sections without prior approval of the government.
6. The School shall run in the same medium of instructions and in the same place of grant and there is no provision to shift the school elsewhere for whatsoever reason.



(T-2)
"NO. OF CORRECTION"

[Signature]
23/08/2024
NAGARAJ GASTHI
NOTARY (GOVT OF INDIA)
Near Sub-Jail, Renuka Nagar
LINGASUGUR-584122.
Cell : 9448695724

TRANSLATED BY

[Signature]
23/08/2024
NAGARAJ GASTHI
NOTARY (GOVT OF INDIA)
Near Sub-Jail, Renuka Nagar
LINGASUGUR-584122.
Cell : 9448695724

7. The Governing Council to which the authorization is given to run the institution shall run the school in the same place and in the same name and shall not be able to alienate/transfer without government's prior permission.
8. As per Government Order No.ED 28 PGC 94 dated 29/04/94, classes 1 to 4 running in kannada or Mother tongue medium of children as to follow the language policy shall be promoted to class 5 in English medium and registered. If this kind of language policy is not followed and violated, this order will be cancelled.
9. Students shall undergo medical test every year as per rules.
10. This Institution shall comply the rules in force and all Government Orders and Rules concerned to Educational Institutions without fail. This Institution shall also comply the Acts coming under Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act no.1 of 1995) and the rules framed there under.
11. As far as the schools run by the aforesaid Educational Institution, all the schools so registered are considered as Permanently Unaided Schools as per Government Notification No. Ed.175.PMC.95, dated 7/9/98 and Ed.175.PMC.97 dated 29/12/1998.
12. To comply/abide to the rules stipulated under Karnataka Private Educational Institutions (Discipline & Control) Rules, 1978, without fail.
13. Shall submit proposal of primary recognition to Deputy Director through Block Education Officer within 2 months of school opening and renew the registration once in 3 years.
14. The Ratio of Children and Teachers shall be governed according to the Rules/Act in each approved class.
15. Only Trained and Qualified teachers shall be recruited as per Departmental rules.
16. All Schools registered as per provisio 36 and 39 under Article 6 of Karnataka Education Act will come under 'Recognition' and 'Provisional Recognition'.
17. To start the School, the Institution shall deposit security deposit amount in the joint account of the Deputy Director and the Secretaries of Governing Council.



"NO. OF CORRECTION"

TRANSLATED BY


NAGARAJ GASTHI
NOTARY (GOVT OF INDIA)
Near Sub-Jail, Renuka Nagar
LINGASUGUR-584122.
Cell: 9448695724


NAGARAJ GASTHI
NOTARY (GOVT OF INDIA)
Near Sub-Jail, Renuka Nagar
LINGASUGUR-584122.
Cell: 9448695724

18. The institution shall provide the equipments of furniture's and reading, library books, Play ground, School building and other requirements facilities within one year, otherwise, the registration will be cancelled.
19. The institution shall be inform to Block Educational Officer, within Two Weeks from the day of academic year, About opening of school and attendance of students

Dated: 29-09-2000.

Sd/-

Place: Lingasugur.

Block Educational Officer,
Lingasugur, Dist: Raichur.



(NIL)
"NO. OF CORRECTION"

[Signature]
23/08/2021
NAGARAJ GASTHI
NOTARY (GOVT OF INDIA)
Near Sub-Jail, Renuka Nagar
LINGASUGUR-584122.
Cell : 9448695724

TRANSLATED BY

[Signature]
23/08/2021
NAGARAJ GASTHI
NOTARY (GOVT OF INDIA)
Near Sub-Jail, Renuka Nagar
LINGASUGUR-584122.
Cell : 9448695724

Govt. of Karnataka
Public Educational Department
Office of Block Educational Officer, Lingasugur, Dist: Raichur

No. ನಿ 3 ಬಿ. 3. 2308/2021 Date: 31-03-04

(1)

MEMORANDUM

Subject: Renewal of recognition to Non Aided Lower Primary School
Shree Utagnoor Basavalinga Thatha Lingasugur from 1st Std., to 4th Std.,
and granting of Permission for 5th Std., from the academic year 2004-05, reg.

Reference: 1) Secretary
2) Our office report of annual school inspection, dated:

As per above mentioned subject and reference, according to the new Education bill as per section 35 of Education act 1983(Karnataka act 1-1995) and the permission is granted to 1st Std., to 4th Std., for Kannada medium for the academic year 2000-01 to 2003-04.

It is also permitted to the said school for the 5th standard for the year 2004-05. Therefore, the said school be permitted to renew 1st Std., to 4th Std., and 5th Std., without aid subject to the conditions mentioned below:

- 1) The school should provide own building and playground.
- 2) The school should maintain the admissions and attendance by 50:40.
- 3) It shall be fulfilled the fund stipulated to each class.
- 4) The institution shall submit the report of Audit after conducting calculation each year
- 5) The registration of institution should be renewed, otherwise approved renewal will be Cancelled.
- 6) It should be provide Satisfactory equipments of furniture and reading.
- 7) The institution should appoint the staff as per reservation system, otherwise Approval of renewal will be cancelled.
- 8) The institution should follow strictly the order of rules of Department and Aids without fail.

Report steps taken to implement all the above conditions should be submitted within 30 days to the office, otherwise approved renewal will be cancelled.

Sd/-

Block Educational Officer,
Lingasugur

- 1) The Deputy Director Public Education Department for information.
- 2) The Secretary Sri. Utagnoor Basavalinga Thatha Lingasugur
- 3) The Head Master Shree Utagnoor Basavalinga Thatha Lingasugur

Sd/-

Block Educational Officer,
Lingasugur



(ONE)

"NO. OF CORRECTION"

[Signature]
2308/2021
NAGARAJ GASTHI
NOTARY (GOVT OF INDIA)
Near Sub-Jail, Renuka Nagar
LINGASUGUR-584122.
Cell : 9448695724

TRANSLATED BY

[Signature]
2308/2021
NAGARAJ GASTHI
NOTARY (GOVT OF INDIA)
Near Sub-Jail, Renuka Nagar
LINGASUGUR-584122.
Cell : 9448695724